

# Reparatia coridoarelor scoala nr. 5

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1 Reparatia coridoarelor scoala nr. 5

Valoarea de deviz 279 434,78 lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Коридор 2-ый этаж</b> <b>1.1. Стены</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	680,00	17,45 16,20	11 866,00 11 016,00
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betokontakt" intr-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betokontakt" в один слой на внутренние поверхности полов) без стоимости грунтовки и наждачки	m2	680,00	8,40 8,40	5 712,00 5 712,00
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) без стоимости плитки	m2	680,00	12,01 12,00	8 164,00 8 160,00
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	680,00	75,66	51 445,40

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) без стоимости шпатлевки			73,20	49 776,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) без стоимости грунтовки и наждачки	m2	680,00	1,80 1,80	1 224,00 1 224,00
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) без стоимости краски	m2	680,00	33,42 33,00	22 729,00 22 440,00
7	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) без стоимости гипсокартона	m2	5,00	229,81 107,16	1 149,07 535,80
8	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse	m2	27,85	153,12 149,99	4 264,41 4 177,20

1	2	3	4	5	6	7
		la 30 cm interior (Облицовка легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, прибитыми гвоздями и деревянными рейками 5x7 см, расположенными на 30 см внутрь) без стоимости дvp				
		<i>Total</i>	lei			106 553,88
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>106 553,88 103 041,00</b>
		<b>1.2. Полы</b>				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betokontakt" intr-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтант" в один слой на внутренние поверхности полов) без стоимости бетоноконтанкта	m2	20,50	8,88 8,40	181,99 172,20
10	CG01A k=1.66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin без стоимости цемента и песка	m2	20,50	72,19 69,72	1 479,95 1 429,20
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - без стоимости сетки	kg	55,35	2,51 1,80	139,01 99,60
12	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade - без стоимости цемента и песка	m2	20,50	29,52 28,80	605,25 590,40
13	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью:	m2	20,50	196,94 173,97	4 037,36 3 566,40

1	2	3	4	5	6	7
		равной или до 16 м2) - без стоимости плитки, клея и фуги				
		<i>Total</i>	lei			6 443,56
		<b>Total Покрытия Inclusiv salariu</b>				<b>6 443,56 5 857,80</b>
		<b>1.3. Лестница</b>				
14	RpCH32F	Desfacerea scarii din lemn (Разборка деревянных лестниц)	buc	1,00	105,75 105,60	105,75 105,60
15	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasda Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T (Наружные ступени из бетона класса Bc 7,5(B100) на существующий фундамент или бетонные плиты, облицованные гранитом, обработанные согласно проекта, на слой цементного раствора М 100-Т толщиной примерно 3 см) - без стоимости цемента и песка	m	3,60	368,26 348,00	1 325,73 1 252,80
16	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) - без стоимости арматуры	kg	113,00	1,74 1,74	196,80 196,80
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Покрытия из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) - без стоимости плитки, клея и фуги	m2	6,20	196,96 174,00	1 221,14 1 078,80
18	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondeste sudate, fixata in zid de	m	5,60	64,14 54,00	359,18 302,40

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного прямого профиля) - без стоимости перил				
		<i>Total</i>	lei			3 208,60
		<b>Total Лестница Inclusiv salariu</b>				<b>3 208,60 2 936,40</b>
		<b>1.4. Откосы</b>				
19	CK26D	Cornier perforat montate la ferestre sau usi din aluminiu - без стоимости уголков	m	180,00	7,45 6,00	1 341,00 1 080,00
20	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si stratul vizibil) (Ремонт внутренней штукатурки полосами шириной 10-20 см в стыках между крупными ж/б панелями и в соединениях стен с плинтусами и т.д., толщ. 0,5 см в два слоя раствором М-100 (намет и верхний слой)) - без стоимости цемента и песка	m	180,00	26,74 26,40	4 813,80 4 752,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) без стоимости грунтовки и наждачки	m2	24,00	1,80 1,80	43,20 43,20
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,00	75,66 73,20	1 815,80 1 756,80

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) без стоимости шпатлевки				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) без стоимости грунтовки и наждачки	m2	24,00	1,80 1,80	43,20 43,20
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) без стоимости шпатлевки	m2	24,00	33,04 33,00	792,90 792,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) без стоимости грунтовки и наждачки	m2	24,00	1,80 1,80	43,20 43,20
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	24,00	33,43 33,00	802,24 792,00
27	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2	680,00	56,42 36,00	38 369,00 24 480,00
		<i>Total</i>	lei			48 064,34

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Откосы Inclusiv salariu</b>				<b>48 064,34 33 782,40</b>
		<i>Total</i>	lei			164 270,38
		<b>Total Коридор 2-ый этаж Inclusiv salariu</b>				<b>164 270,38 145 617,60</b>

		Total	lei			164 270,38
		Asigurari sociale si medicale	24 %			34 948,22
		Transportarea materialelor	5 %			491,79
		Total				199 710,39
		Cheltuieli de regie	10 %			19 971,04
		Total				219 681,43
		Beneficiu de deviz	6 %			13 180,88
		Total				232 862,31
		TVA	20 %			46 572,47
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>279 434,78 145 617,60</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia coridoarelor scoala nr.  
5**

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1  
Reparatia coridoarelor scoala nr. 5**

**Valoarea de deviz 279 434,78 lei**

Intocmit in prețuri curente 18.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7	
		Total borderou de resurse № 1:					

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	217,60	60,00	13 056,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,80	60,00	648,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	916,48	60,00	54 988,80
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,80	60,00	108,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,66	60,00	279,60
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	409,40	60,00	24 564,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	116,66	60,00	6 999,60
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	409,76	60,00	24 585,60
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	98,07	60,00	5 884,20
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,04	60,00	302,40
11.	7422010060100	Timplar	h-om	80,25	60,00	4 815,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,51	60,00	8 850,60
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,93	60,00	535,80
		<b>Total manopera</b>				<b>145 617,60</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,12	18,00	20,16
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,06	0,00	0,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,29	0,00	0,00
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,07	0,00	0,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,20	3,50	123,20
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,34	6 700,00	2 278,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,34	6 700,00	2 278,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,07	6 700,00	469,00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,27	6 700,00	1 809,00
10.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,39	0,00	0,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	534,00	0,05	26,70
12.	2010237318750	Distantieri	buc	16,61	1,65	27,41
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	7,50	0,90	6,75
14.	2320166200729	Parchetin	l	0,09	17,00	1,53
15.	2320322600374	Citom	kg	0,86	36,00	30,96
16.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,04	89,00	3,56
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	112,80	0,00	0,00
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	281,60	0,00	0,00
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,14	60,00	8,40
20.	24302261000001	Chit - Fuga	kg	8,01	0,00	0,00
21.	2430226101010	Grund cu quart "Betokontakt"	kg	290,71	0,00	0,00
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,44	31,43	13,83
23.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,35	4,20	5,67
24.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,37	47,00	17,39
25.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	2,79	3,75	10,46
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	102,00	0,00	0,00
27.	2462106110376	Intirzietor de priza (clei de oase)	kg	0,01	12,00	0,12
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,79	9,00	34,11
29.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	5,15	36,90	190,04
30.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	11,75	12,50	146,88



31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	748,00	0,00	0,00
32.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,09	0,00	0,00
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	731,91 3,92	0,00 2,80	0,00 10,98
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,02	2 500,00	50,00
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24,03	22,83	548,60
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	43,97	3,50	153,89
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 026,56	0,00	0,00
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	25,32	0,00	0,00
39.	26611128007001	Gresie portelanata	m2	27,51	0,00	0,00
40.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	5,25	0,00	0,00
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	108,13	0,00	0,00
42.	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	3,71	0,00	0,00
43.	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	3,71	0,00	0,00
44.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,77	16,00	12,32
45.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	352,86	0,00	0,00
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,28	0,00	0,00
47.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	115,82	0,00	0,00
48.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	3,67	11,50	42,20
49.	2710703520285	Profil de suport	m	11,00	13,20	145,20
50.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	30,64	0,00	0,00
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,55	0,00	0,00
52.	2743123549027	Cornier perforat din aluminiu pentru ferestre si usi	m	180,00	0,00	0,00
53.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	5,60	0,00	0,00
54.	2873122004100	Plase sudate	kg	55,90	0,00	0,00
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,99	25,00	324,75
56.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,34	46,00	15,64
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 080,00	0,20	216,00
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	64,55	0,35	22,59
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,56	2,86	1,60
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	39,03	20,00	780,60
61.	4100126202818	Apa	m3	0,02	20,00	0,40
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	71,60 1,03	0,00 9,50	0,00 9,79
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>9 835,73</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	6 800,00	1,00	6 800,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,19	15,00	2,85
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,80	25,00	170,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,03	400,00	12,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,22	25,00	1 505,50
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,58	25,00	289,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,71	45,00	31,95
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,21	25,00	5,25
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>8 817,05</b>

Total	lei	164 270,3 8
-------	-----	----------------

Asigurari sociale si medicale	24 %	34 948,22
Transportarea materialelor	5 %	491,79
Total		199 710,39
Cheltuieli de regie	10 %	19 971,04
Total		219 681,43
Beneficiu de deviz	6 %	13 180,88
Total		232 862,31
TVA	20 %	46 572,47

**Total deviz:**

**279 434,78**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Reparatia coridoarelor scoala nr. 5

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Коридор 2-ый этаж</b>				
		<b>1.1. Стены</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			17,45 ----- 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betokontakt" într-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betokontakt" в один слой на внутренние поверхности полов) без стоимости грунтовки и наждачки	m2			8,40 ----- 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betokontakt"	kg	0,4150	0,00	0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			12,01

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) без стоимости плитки				12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	0,00	0,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) без стоимости шпатлевки	m2			75,66 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) без стоимости грунтовки и наждачки	m2			1,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,00	0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) без стоимости краски	m2			33,42 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
7	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) без стоимости гипсокартона	m2			229,81 107,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	60,00	107,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	0,00	0,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	11,50	8,44
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,20	29,04
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	36,90	38,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	12,50	29,38
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	9,00	6,82
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,20	1,13
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,43	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,90	1,35
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,35	4,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,05
8	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare	m2			153,12 149,99

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior (Облицовка легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, прибитыми гвоздями и деревянными рейками 5x7 см, расположенными на 30 см внутрь) без стоимости двп				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,00	137,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	0,00	0,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	3,75	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<b>1.2. Пoлы</b>				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betokontakt" intr-un strat, la pardoseli interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтант" в один слой на внутренние поверхности полов) без стоимости бетоноконтакта	m2			8,88 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuar "Betokontakt"	kg	0,4150	0,00	0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,50	0,48
10	CG01A k=1.66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin без стоимости цемента и песка	m2			72,19 69,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	59,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	9,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	1,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,90
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - без стоимости сетки	kg			2,51 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	0,00	0,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,00	0,00
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,65	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,22
12	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade - без стоимости цемента и песка	m2			29,52 28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,26
13	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) - без стоимости плитки, клея и фуги	m2			196,94 173,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,39
	26611128007001	Gresie portelanata	m2	1,0300	0,00	0,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	243022610000011	Chit - Fuga	kg	0,3000	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	22,83	20,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<b>1.3. Lestница</b>				
14	RpCH32F	Desfacerea scarii din lemn (Разборка деревянных лестниц)	buc			105,75 ----- 105,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
15	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T (Наружные ступени из бетона класса Bc 7,5(B100) на существующий фундамент или бетонные плиты, облицованные гранитом, обработанные согласно проекта, на слой цементного раствора M 100-T толщиной примерно 3 см) - без стоимости цемента и песка	m			368,26 ----- 348,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	60,00	30,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1000	60,00	306,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	0,00	0,00
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	0,00	0,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,00	0,28
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 700,00	0,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2150	16,00	3,42
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	0,00	0,00
	2320322600374	Citom	kg	0,2400	36,00	8,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4800	3,50	1,68
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	47,00	4,83
	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,0040	12,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	0,00	0,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	17,00	0,42
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	89,00	0,99
	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	0,00	0,00
	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	0,00	0,00
16	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) - без стоимости арматуры	kg			1,74 ----- 1,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	60,00	1,74
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	0,00	0,00
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) - без стоимости плитки, клея и фуги	m2			196,96 ----- 174,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,42
	26611128007001	Gresie portelanata	m2	1,0300	0,00	0,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	0,00	0,00
	243022610000011	Chit - Fuga	kg	0,3000	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	22,83	20,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,28
18	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de	m			64,14

1	2	3	4	5	6	7
		15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного прямого профиля) - без стоимости перил				54,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,86	0,29
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	46,00	2,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,80	1,96
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	60,00	1,50
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	18,00	3,60
		<b>1.4. Откосы</b>				
19	CK26D	Cornier perforat montate la ferestre sau usi din aluminiu - без стоимости уголков	m			7,45
						6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2743123549027	Cornier perforat din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
20	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si stratul vizibil) (Ремонт внутренней штукатурки полосами шириной 10-20 см в стыках между крупными ж/б панелями и в соединениях стен с плинтусами и т.д., толщ. 0,5 см в два слоя раствором М-100 (намет и верхний слой)) - без стоимости цемента и песка	m			26,74
						26,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0012	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) без стоимости грунтовки и наждачки	m2			1,80
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,00	0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) без стоимости шпатлевки	m2			75,66
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2			1,80

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и потолков) без стоимости грунтовки и наждачки				1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,00	0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) без стоимости шпатлевки	m2			33,04 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) без стоимости грунтовки и наждачки	m2			1,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,00	0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			33,43 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
27	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2			56,42 36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	3,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 700,00	0,69
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	3,35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 700,00	2,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	1,00	10,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.